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Muy Buenos días, 

Adjunto memorial y liquidaciones para el proceso de la referencia, 

pd: envío el correo desde mi correo personal debido a que el correo institucional y registrado en la pagina de la rama
judicial, esta presentando inconvenientes, 

Cordialmente, 

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ 
Apoderado Parte Demandante, 



 

 
e-mail: consorcio-juridico-empresarial@hotmail.com 

Cali -Colombia 
 

 

 

 

 
Señor                        

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA 

E.  S.  D. 
 

 
REFERENCIA  :  PROCESO EJECUTIVO   

DEMANDANTE  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO  :  FAIZURY CANDELO VALENZUELA Y OTRA  

RADICACION No: :  2019-289 

 

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ, mayor de edad, 

domiciliado en Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 

94.425.079 expedida en Cali, abogado titulado y en ejercicio, portador 

de la tarjeta profesional número 100.242 del C.S. de la Judicatura., en 

mi condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A., a usted con todo respeto, por medio del presente escrito, me 

permito aportar las liquidaciones de los créditos del proceso de la 

referencia.  

  

Renuncio a término de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente, 

 

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ 

C.C. No. 94.425.079 DE CALI 

T.P. No. 100.242 DEL C.S. DE LA J. 

 



LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

  PROYECTADA A FEBRERO DE 2023 

Demandado  FAIZURY CANDELO Y OTRA  Obligacion:      

Capital $    6.841.660,00    Pagare No  069636100007997 

Exigibilidad 28/11/2018         

SALDO % EFEC % MAX TASA  VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA 

$6.841.660 19,10% 28,65% 2,12% $145.151 oct-19 

$6.841.660 19,03% 28,55% 2,11% $144.675 nov-19 

$6.841.660 18,91% 28,37% 2,10% $143.859 dic-19 

$6.841.660 18,77% 28,16% 2,09% $142.906 ene-20 

$6.841.660 19,06% 28,59% 2,12% $144.879 feb-20 

$6.841.660 18,95% 28,43% 2,11% $144.131 mar-20 

$6.841.660 18,69% 28,04% 2,08% $142.361 abr-20 

$6.841.660 18,19% 27,29% 2,03% $138.943 may-20 

$6.841.660 18,12% 27,18% 2,02% $138.463 jun-20 

$6.841.660 18,12% 27,18% 2,02% $138.463 jul-20 

$6.841.660 18,29% 27,44% 2,04% $139.628 ago-20 

$6.841.660 18,35% 27,53% 2,05% $140.039 sep-20 

$6.841.660 18,09% 27,14% 2,02% $138.257 oct-20 

$6.841.660 17,84% 26,76% 2,00% $136.539 nov-20 

$6.841.660 17,46% 26,19% 1,96% $133.919 dic-20 

$6.841.660 17,32% 25,98% 1,94% $132.950 ene-21 

$6.841.660 17,54% 26,31% 1,97% $134.471 feb-21 

$6.841.660 17,41% 26,12% 1,95% $133.573 mar-21 

$6.841.660 17,31% 25,97% 1,94% $132.881 abr-21 

$6.841.660 17,22% 25,83% 1,93% $132.258 may-21 

$6.841.660 17,21% 25,82% 1,93% $132.189 jun-21 

$6.841.660 17,18% 25,77% 1,93% $131.981 jul-21 

$6.841.660 17,24% 25,86% 1,94% $132.397 ago-21 

$6.841.660 17,19% 25,79% 1,93% $132.050 sep-21 

$6.841.660 17,08% 25,62% 1,92% $131.287 oct-21 

$6.841.660 17,27% 25,91% 1,94% $132.604 nov-21 

$6.841.660 17,46% 26,19% 1,96% $133.919 dic-21 

$6.841.660 17,66% 26,49% 1,98% $135.299 ene-22 

$6.841.660 18,30% 27,45% 2,04% $139.696 feb-22 

$6.841.660 18,47% 27,71% 2,06% $140.859 mar-22 

$6.841.660 19,05% 28,58% 2,12% $144.811 abr-22 

$6.841.660 19,71% 29,57% 2,18% $149.278 may-22 

$6.841.660 20,40% 30,60% 2,25% $153.915 jun-22 

$6.841.660 21,28% 31,92% 2,34% $159.780 jul-22 

$6.841.660 22,21% 33,32% 2,43% $165.920 ago-22 

$6.841.660 23,50% 35,25% 2,55% $174.340 sep-22 

$6.841.660 24,61% 36,92% 2,65% $181.497 oct-22 

$6.841.660 25,78% 38,67% 2,76% $188.956 nov-22 

$6.841.660 27,64% 41,46% 2,93% $200.636 dic-22 

$6.841.660 28,84% 43,26% 3,04% $208.061 ene-23 

$6.841.660 30,18% 45,27% 3,16% $216.251 feb-23 

TOTAL $6.064.072   

RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO 

Capital Adeudado $6.841.660 

Total Interes Corriente 27/10/2018 hasta 27/11/2018 $463.000 

Total interes de mora desde 28/11/2018 hasta 04/10/2019 $272.169 

Total interes de mora desde 05/10/2019 hasta 28/02/2023 $6.064.072 

otros conceptos $0 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $13.640.901 

 

 

 

 



LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

  PROYECTADA A FEBRERO DE 2023 

Demandado  FAIZURY CANDELO Y OTRA  Obligacion:      

Capital $              673.067,00    Pagare No  4866470212202741 

Exigibilidad 22/05/2018         

SALDO % EFEC % MAX TASA  VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA 

$673.067 20,44% 30,66% 2,25% $15.168 may-18 

$673.067 20,28% 30,42% 2,24% $15.063 jun-18 

$673.067 20,03% 30,05% 2,21% $14.898 jul-18 

$673.067 19,94% 29,91% 2,20% $14.838 ago-18 

$673.067 19,81% 29,72% 2,19% $14.752 sep-18 

$673.067 19,63% 29,45% 2,17% $14.633 oct-18 

$673.067 19,49% 29,24% 2,16% $14.540 nov-18 

$673.067 19,40% 29,10% 2,15% $14.480 dic-18 

$673.067 19,16% 28,74% 2,13% $14.320 ene-19 

$673.067 19,70% 29,55% 2,18% $14.679 feb-19 

$673.067 19,37% 29,06% 2,15% $14.460 mar-19 

$673.067 19,32% 28,98% 2,14% $14.426 abr-19 

$673.067 19,34% 29,01% 2,15% $14.440 may-19 

$673.067 19,30% 28,95% 2,14% $14.413 jun-19 

$673.067 19,28% 28,92% 2,14% $14.400 jul-19 

$673.067 19,32% 28,98% 2,14% $14.426 ago-19 

$673.067 19,32% 28,98% 2,14% $14.426 sep-19 

$673.067 19,10% 28,65% 2,12% $14.280 oct-19 

$673.067 19,03% 28,55% 2,11% $14.233 nov-19 

$673.067 18,91% 28,37% 2,10% $14.153 dic-19 

$673.067 18,77% 28,16% 2,09% $14.059 ene-20 

$673.067 19,06% 28,59% 2,12% $14.253 feb-20 

$673.067 18,95% 28,43% 2,11% $14.179 mar-20 

$673.067 18,69% 28,04% 2,08% $14.005 abr-20 

$673.067 18,19% 27,29% 2,03% $13.669 may-20 

$673.067 18,12% 27,18% 2,02% $13.622 jun-20 

$673.067 18,12% 27,18% 2,02% $13.622 jul-20 

$673.067 18,29% 27,44% 2,04% $13.736 ago-20 

$673.067 18,35% 27,53% 2,05% $13.777 sep-20 

$673.067 18,09% 27,14% 2,02% $13.601 oct-20 

$673.067 17,84% 26,76% 2,00% $13.432 nov-20 

$673.067 17,46% 26,19% 1,96% $13.175 dic-20 

$673.067 17,32% 25,98% 1,94% $13.079 ene-21 

$673.067 17,54% 26,31% 1,97% $13.229 feb-21 

$673.067 17,41% 26,12% 1,95% $13.141 mar-21 

$673.067 17,31% 25,97% 1,94% $13.073 abr-21 

$673.067 17,22% 25,83% 1,93% $13.011 may-21 

$673.067 17,21% 25,82% 1,93% $13.004 jun-21 

$673.067 17,18% 25,77% 1,93% $12.984 jul-21 

$673.067 17,24% 25,86% 1,94% $13.025 ago-21 

$673.067 17,19% 25,79% 1,93% $12.991 sep-21 

$673.067 17,08% 25,62% 1,92% $12.916 oct-21 

$673.067 17,27% 25,91% 1,94% $13.045 nov-21 

$673.067 17,46% 26,19% 1,96% $13.175 dic-21 

$673.067 17,66% 26,49% 1,98% $13.310 ene-22 

$673.067 18,30% 27,45% 2,04% $13.743 feb-22 

$673.067 18,47% 27,71% 2,06% $13.857 mar-22 

$673.067 19,05% 28,58% 2,12% $14.246 abr-22 

$673.067 19,71% 29,57% 2,18% $14.686 may-22 

$673.067 20,40% 30,60% 2,25% $15.142 jun-22 

$673.067 21,28% 31,92% 2,34% $15.719 jul-22 

$673.067 22,21% 33,32% 2,43% $16.323 ago-22 

$673.067 23,50% 35,25% 2,55% $17.151 sep-22 

$673.067 24,61% 36,92% 2,65% $17.855 oct-22 

$673.067 25,78% 38,67% 2,76% $18.589 nov-22 

$673.067 27,64% 41,46% 2,93% $19.738 dic-22 

$673.067 28,84% 43,26% 3,04% $20.469 ene-23 

$673.067 30,18% 45,27% 3,16% $21.274 feb-23 



TOTAL $844.930   

RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO 

Capital Adeudado $673.067 

Total Interes Corriente 15/12/2017 hasta 21/05/2018 $223.220 

Total interes de mora desde  $0 

Total interes de mora desde 22/05/2018 hasta 28/02/2023 $844.930 

otros conceptos $21.420 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $1.762.637 
 

 


